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1. Kokouksen avaus 
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Maaseutupolitiikan neuvoston puheenjohtaja, maa- ja metsätalousministeri Jari Leppä 

avasi kokouksen klo. 09.05.  

 

Puheenjohtaja avasi avauspuheenvuorossaan lyhyesti maaseutupolitiikan neuvoston 

toimintaan ja tehtäviin liittyviä ajankohtaisia asioita.  

 

Puheenjohtaja totesi, että EU:n elpymisvälineessä merkittävät rahasummat linkittyvät 

maaseudun kehittämiseen, mm. digitalisaation vauhdittamiseen. Elpymisväline tarjoaa ison 

paketin käytettäväksi lyhyellä aikavälillä ja palvelee koko Suomea.  

 

Puheenjohtaja totesi, että CAP-suunnitelman uudistus on viimeistelyä vaille valmis. 

Trilogeissa pyrittiin pääsemään yhteisymmärrykseen, mutta Euroopan parlamentti ei 

liikkunut omissa kannoissaan ja neuvottelut keskeytettiin. Toiveena on, että tässä kuussa 

saataisiin neuvottelut maaliin.  

 

Oikeusministeriössä valmistellaan säädösehdotusten arviointiohjeiden päivittämistä. 

Valmistelu tulee MANEn ja MANE sihteeristön pöydälle. Puheenjohtaja totesi, että 

aktiivisuus on tärkeää. Päätösten vaikutuksia maaseutualueille on tehtävä paremmin 

näkyväksi myös kansallisessa päätöksenteossa. Eduskunnan maa- ja 

metsätalousvaliokunta on keväällä lausunut tarkastusvaliokunnalle, että 

maaseutuvaikutusten arviointi tulee sisällyttää selkeästi osaksi arviointiohjetta.  

 

Puheenjohtaja totesi, että vaikka jäsenvaltioilla ja EU:n parlamentilla on erilaisia mielipiteitä, 

metsäpolitiikka kuuluu yksiselitteisesti jäsenvaltioiden päätöksentekoon. Metsäpolitiikka 

kytkeytyy olennaisesti kysymyksiin mm. taloudesta, työllisyydestä, investoinneista ja 

ilmastonmuutoksesta. 

 

Päätös: Merkittiin tiedoksi.  

 

2. Esityslistan hyväksyminen  

 

Päätös: Maaseutupolitiikan neuvosto hyväksyi esityslistan 2/2021 muutoksitta.  

 

3. Edellisen kokouksen muistion hyväksyminen  

Päätös: Maaseutupolitiikan neuvosto hyväksyi edellisen kokouksen muistion 1/2021 

muutoksitta.  

4. Agenda 2030 tiekartta – tilannekatsaus  

Marja Innanen (apulaispääsihteeri, kestävän kehityksen toimikunta, johtava asiantuntija, 

strategiaosasto, valtioneuvoston kanslia) esitti tilannekatsauksen Agenda 2030 tiekarttaan. 

Yhteenveto esityksestä: 

YK:n jäsenvaltiot ovat sopineet kestävän kehityksen toimintaohjelman Agenda2030 

toimeenpanosta ja tavoitteiden (sis. 17 päätavoitetta ja 169 alatavoitetta) saavuttamisesta 

vuoteen 2030 mennessä. Kestävän kehityksen toimikunta laatii vuonna 2021 kansallisen 

Agenda 2030 tiekartan, jonka tehtävänä on tehdä näkyväksi, minkälaista politiikkaa 

kestävän kehityksen tavoitteiden saavuttaminen edellyttää Suomessa kansallisella tasolla. 
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Tiekartan muotoilun pohjalla on esiselvitys, jossa on tunnistettu 55 alatavoitetta, joissa 

tarvitaan lisätoimenpiteitä Suomen osalta.  

Tiekartta on Suomen suunnitelma Agenda 2030 tavoitteiden saavuttamiseksi. Se on osa 

hallitusohjelman kirjauksen ja kansallisen kestävän kehityksen politiikan arvioinnin 

suosituksen toimeenpanoa. Tiekartta toimii myös kestävän kehityksen toimikunnan työn 

uutena suuntana ja raamina. Tiekartan tarkoituksena on vahvistaa kokonaisuutta siitä, 

miten näemme kestävän kehityksen sisällön Suomessa ja miten se voidaan systeemisesti 

ratkaista. Pohjimmiltaan tiekartan tarkoituksena on toteuttaa tavoite ihmisten hyvinvoinnin 

turvaamisesta luonnon kantokyvyn rajoissa.  

Syksyllä 2020 tuotettiin esiselvitys siitä, missä vaiheessa Suomi on Agenda 2030 

tavoitteiden toimeenpanossa. Selvityksen mukaan 44:ää tavoitetta ei olla saavutettu 2030 

mennessä ja 11 tavoitetta on sellaisia, joiden toteutuminen on vaarantumassa. Sosiaalisen 

kestävyyden tavoitteet on melkein kokonaisuudessaan saavutettu, mutta ympäristöön 

liittyvissä tavoitteissa on vielä tekemistä.  

Tiekartta sisältää kuusi muutosaluetta, joista rakennetaan polut tavoitteisiin. Muutosalueet 

ovat: 1) hyvinvointia edistävä ruokajärjestelmä, 2) kestävä energiajärjestelmä, 3) 

monimuotoisuutta ja hiilineutraaliutta vahvistava metsien, vesien ja maan käyttö, 4) sivistys, 

osaaminen ja kestävät elämäntavat, 5) hyvinvointi, terveys ja yhteiskunnallinen osallisuus, 

6) hyvinvointia ja ekologista kestävyyttä edistävä talous ja työ sekä kestävä kulutus. 

Muutosalueet vaikuttavat samanaikaisesti useisiin Agenda 2030 tavoitteisiin. Tiekartassa ei 

haluttu tehdä jakoa kaupunki- ja maaseutualueisiin, sillä tavoitteet koskettavat molempia. 

Kestävän kehityksen toimikunta rakentaa muutosalueisiin liittyen visioita ja tavoitteita. 

Tavoitteet tullaan rakentamaan niin, että tarkastellaan muutosalueiden ajureita (hallinto ja 

hallinta; talous ja rahoitus; yksilöt ja yhteisöt; tiede ja teknologia) ja läpileikkaavia 

periaatteita (oikeudenmukaisuuden varmistaminen; koko yhteiskunnan osallistaminen ja 

osallisuus; heikoimmassa asemassa olevien korostettu huomioiminen; pitkäjänteisyyden ja 

kansallisen politiikkajohdonmukaisuuden varmistaminen; globaalin vastuun ja globaalin 

johdonmukaisuuden varmistaminen).   

Jokainen muutosalue tullaan käymään läpi syksyllä. MANEn näkökulmasta kaikki 

muutosalueet ovat tärkeitä, erityisesti ruoka- ja energiajärjestelmät ja monimuotoisuus. 

Toimikunta on käynyt alustavat keskustelut visiosta ja tavoitteista. Seuraavaksi alkaa 

polkutyö, jossa rakennetaan polkuja tavoitteisiin. Elokuussa käynnistyy polkujen 

ristiintarkastelu. Tiekartan viimeistely tapahtuu loppuvuodesta, ja joulukuussa tarkoitus olla 

valmis. Tiekartta tulee konkretisoimaan kestävää kehitystä ja antamaan yhteiskunnalle 

suuntaa siitä, mitä kestävä kehitys sisällöllisesti tarkoittaa. 

Yhteenveto esityksen jälkeisestä keskustelusta: 

Siirtyminen kestäviin ruoka- ja energiajärjestelmiin on keskeistä ja painottuu myös MANEn 

työssä. Kuitenkin erittäin tärkeä on muistaa, että maaseudun keskeiset kysymykset 

painottuvat inhimilliseen hyvinvointiin, tasa-arvoon ja oikeudenmukaisuuteen. Esimerkiksi 

palvelujen näkökulmasta tasa-arvo ja oikeudenmukaisuus koetaan hyvin kriittisinä 

kysymyksinä maaseutualueilla.  

Maaseutu tulee nähdä ihmisten asuin- ja elinpaikkana, ei pelkästään luonnonvarojen 

näkökulmasta. Oikeudenmukaisuus pitää huomioida niin ihmisten, alueiden kuin 

yritystenkin välillä. 
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Todettiin, että kokonaiskestävyys on tärkeä ottaa kaiken tekemisen lähtökohdaksi ja löytää 

näiden välillä tasapaino (taloudellinen, sosiaalinen ja ekologinen ulottuvuus). Tiekartassa 

on huomioitu kaikki ulottuvuudet tasapuolisesti. Talous on aiemmin ollut tabu, nyt nostettu 

mukaan tarkasteluun. Taloudellinen kestävyys vahvistaa myös ekologista ja sosiaalista 

kestävyyttä.  

Maaseutupoliittinen kokonaisohjelma on hyvin linjassa kestävyystavoitteiden kanssa.  

Konkretia kiinnostaa, miten tavoitteet saavutetaan. On tärkeä muistaa, että 

maaseutualueilla on tarjota paljon ratkaisuja kestävässä kehityksessä.  

Kestävään kehitykseen halutaan liittää positiivinen narratiivi. Muutokseen tulee pyrkiä 

mieluummin porkkanoilla kuin kepeillä. Suomi on edelläkävijä globaalisti ja voi tarjota 

ratkaisuja sekä kansallisesti että kansainvälisesti. Tiekartalla halutaan kertoa, että muutos 

on mahdollinen ja positiivinen. Esimerkiksi kestävään ruokaan siirtyminen on hyvää sekä 

itselle että planeetalle. Positiivisen kautta muutoksiin.  

Suomi on Agenda 2030 suhteen edistyksellisimpiä maita. Katse tulee kuitenkin kiinnittää 

niihin asioihin, joissa meillä on edelleen tekemistä. 

Keskustelussa nousi esiin kysymys huoltovarmuuden huomioimisesta muutosalueissa. 

Esittelijän mukaan huoltovarmuus on mukana tärkeänä osana erityisesti ruoka- ja 

energiajärjestelmissä. Ruokaturvallisuuden ja –turvan osalta halutaan pitää erinomainen 

tilanne suomalaisen ruuan osalta. Tämä tukee huoltovarmuutta. Huoltovarmuus ja kestävä 

kehitys ovat linjassa keskenään.  

Päätös: Keskusteltiin ja merkittiin tiedoksi. 

5. Biotalousstrategian päivitys – tilannekatsaus 

 

Liisa Saarenmaa (apulaisosastopäällikkö, luonnonvaraosasto, maa- ja 

metsätalousministeriö) esitti tilannekatsauksen biotalousstrategian päivitykseen. 

 

Yhteenveto esityksestä: 

 

Vuonna 2014 ensimmäisen kerran laadittu biotalousstrategia päivitetään vastaamaan 

toimintaympäristön muutoksia ja pääministeri Sanna Marinin hallitusohjelmaa. Taustalla 

vuonna 2018 päivitetty EU:n biotalousstrategia ja vuonna 2019 hyväksytyt EU:n neuvoston 

biotalouspäätelmät. Vuoden 2020-2021 aikana järjestetty alueellisia biotalousfoorumeita, 

joista on koottu keskeiset tulokset (biotalous.fi). Maaseutupoliittiseen kokonaisohjelmaan 

2021-2027 on kirjattu mm. seuraava toimenpide: ”Edistetään 

ympäristöoikeudenmukaisuuden ja maaseudun paikallisyhteisöjen näkökulmien 

huomioimista ja eri toimijatahojen intressien yhteensovittamista maa- ja 

metsätalouspoliittisissa kysymyksissä.” 

 

Biotaloutta ohjaa poikkeuksellisen laaja joukko strategioita niin kotimaassa kuin EU:ssa. 

Nämä strategiat on kartoitettu päivitystyössä. Biotalousstrategiassa ei ole tarkoituksena 

toistaa muita strategioita. Näin terävöitetään päivitystä. Biotalousstrategiaan vaikuttavia 

strategioita ovat kansallisella tasolla mm. metsä-, energia- ja ilmastostrategiat ja EU:n 

tasolla mm. Green Deal, Horizon Europe ja Circular Economy Action Plan. 
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Biotalouden osuus on merkittävä kansantaloudessa. Biotalouden toimialojen aikaansaama 

tuotos ja arvonlisäys ovat 2010-luvulla kehittyneet liki samassa tahdissa kuin kansantalous 

keskimäärin. Biotalouden osuus kansantalouden kokonaisarvonlisästä oli 13 prosenttia 

(27mrd eur) vuosina 2019.  

 

Mikäli arvonlisän kasvu onnistutaan nostamaan 4 prosentin tasolle vuodesta 2020 

eteenpäin, saavutettaisiin 50 mrd € vuotuinen arvonlisä strategiakauden lopussa. Tämä 

merkitsisi biotalouden tuottaman arvonlisän kaksinkertaistumista 2035 mennessä.  

 

Biotalousstrategian taustalla on tärkeä siirtymä fossiilitaloudesta hiilineutraaliin 

yhteiskuntaan. Biotalouden toimenpiteet tulee johtaa tähän suuntaan. Biotalousstrategian 

päivitystyötä on tukemassa biotalouspaneeli. Strategian päivitys on laaja osallistava 

prosessi. Päivitykseen liittyen on järjestetty 8 alueellista foorumia sekä kyselyt niille 

maakunnille, joissa ei voitu järjestää foorumia. Foorumien tuloksia käytetään aineistona 

päivitystyössä. Myös päivitykseen liittyvä Otakantaa.fi -sivu on avautumassa, jonka kautta 

kansalaiset voivat osallistua päivitystyöhön.  

 

Biotalousstrategian visio vuodelle 2035 on: ”Kestävästi kohti korkeampaa arvonlisää”. 

Biotalouden ekologinen, sosiaalinen ja taloudellinen kestävyys on annettu lähtökohta, josta 

linjataan biotalouden rinnakkaisstrategioissa: mm. metsä-, ilmasto- ja energia-, 

biodiversiteettistrategiat. Vision kivijalkana ovat runsaat uusiutuvat luonnonvarat ja niiden 

kestävä käyttö. Tukipilarina vahva osaamis- ja teknologiaperusta ja kilpailukykyinen 

toimintaympäristö.  

 

Alueiden merkitys biotaloudelle on merkittävä. Alueet ovat jo hyvin pitkällä biotaloudessa. 

Alueiden kanssa on tärkeä jatkaa yhteistyötä päivitystyön jälkeenkin. Eri strategioiden 

yhdistäminen tapahtuu alueilla. Alueilla on merkittäviä osaamiskeskittymiä ja vahvaan 

yhteistyöhön perustuvia tapoja edistää kokonaisuuksia. Alueelliset foorumit ovat tehneet 

vaikutuksen rohkeudellaan ja ennakkoluulottomuudellaan. 

 

Alueellisissa foorumeissa toivottiin mm. koordinointia eri strategioiden rahoitukseen, 

selkeämpiä tukijärjestelmiä, kuluttajien tukemista (esim. kaasuautot) ja biotalouden 

edistämistä veroilla. Myös yhteistyö ja verkostot korostuivat (yli kunta- ja maakuntarajojen, 

kansainvälisesti, toimialojen kesken, yli kielirajojen).  

 

Biotalousstrategian päivityksen on tarkoitus valmistua syksyllä 2021. 

 

Yhteenveto esityksen jälkeisestä keskustelusta: 

 

Biotalousstrategia on äärettömän tärkeä strategia. Biotalous Suomen veturi kansainvälisesti 

ja viennin kannalta. Osaaminen ja teknologia kiinnostavat maailmalla.  

 

Todettiin, että kilpailukykyisen toimintaympäristön varmistamiseksi ei saa olla liian kova 

vauhti. Kokonaiskehitys vaarantuu, jos ei ole kilpailukykyistä toimintaympäristöä. On tärkeä 

pitää huoli siitä, että meillä on toimintaympäristö, joka mahdollistaa sen kehityksen, joka 

strategiassa määritellään. 

 

Kilpailukykynäkökulma erittäin tärkeä, saavutettavuuskysymys ja liikennelogistiikka. 

Kytkökset alue- ja rakennepolitiikkaan tulisi kirkastaa.  
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Todettiin, että ekologinen kestävyys on biotaloudesta saatavan arvonlisän ja kilpailukyvyn 

perusedellytys. 

 

Nostettiin esiin nuorten näkökulma: nuorten työllistymismahdollisuudet, yrittäjyyden kasvu 

ja osaamisen vahvistaminen. Vahva panostaminen biotalouteen. Biotaloutta tulee rakentaa 

osaamiseen ja vahvuuksiin perustuen. Kaikilla osaamisen tasoilla pitää huolta osaamisesta 

(esim. ammatillinen koulutus).  

 

On tärkeää, että hyödynnetään yhteistyötä yli maakunta- ja kuntarajojen, mikäli osaamista 

ei löydy omalta alueelta. Luovaa taloutta ja luovaa osaamista on hyödynnetty 

kiertotaloudessa. 

 

Päätös: Keskusteltiin ja merkittiin tiedoksi. 

 

6. Biokaasutuotannon edistämistoimet – ajankohtaiskatsaus  

Veli-Pekka Reskola (ylitarkastaja, ruokaosasto, maa- ja metsätalousministeriö) esitti 

ajankohtaiskatsauksen biokaasutuotannon edistämistoimiin.  

Yhteenveto esityksestä: 

Pääministeri Marinin hallitusohjelmassa oli useita biokaasun tuotannon ja käytön 

edistämistä koskevia kirjauksia, joita työstettiin edelleen Kansallista biokaasuohjelmaa 

valmistelleessa työryhmässä. Useita toimenpiteitä on lähtenyt jo käyntiin eri hallinnonaloilla. 

MMM:n toimet liittyvät erityisesti biokaasutuotannon ravinnekiertojen edistämiseen sekä 

maatilojen ja maaseutuyritysten biokaasulaitoksiin. Maaseutupoliittiseen 

kokonaisohjelmaan 2021-2027 on kirjattu seuraava toimenpide: ”Vaikutetaan 

liikennebiokaasun koko maan kattavan tuotanto- ja jakeluverkon syntymiseen sekä 

varmistetaan pienten toimijoiden mahdollisuudet näissä. Painotetaan eri viranomaisten ja 

rahoittajatahojen yhteistyötä, niin ettei toimijakenttään jää väliinputoajia.” 

Ohjelman tavoitteina on ottaa käyttöön biokaasun koko tuotantopotentiaali, kehittää 

Suomen elinvoimaisuutta ja edistää ilmastotavoitteisiin pääsyä. Valmistelevan työryhmän 

raportti luovutettiin tammikuussa 2020. Raportissa on 24 toimenpide-ehdotusta, jotka 

jakaantuvat eri hallinnonaloille. Erityisesti painotetaan pienten laitosten toimintaedellytysten 

parantamista, ravinnekierrätystä osana biokaasutuotantoa sekä liikennebiokaasun 

tuotannon, jakelun ja käytön edistämistä. 

Esimerkkejä käynnistyneistä biokaasutoimista: ravinnekierrätyksen kokeiluohjelma, 

biokaasulaitosten luvituksen sujuvoittaminen, maatilojen ja maaseutuyritysten 

biokaasulaitosten investointituen määräaikainen korottaminen 50 prosenttiin, CAP-

valmistelu: sisällytetään tulevan kauden CAP-suunnitelmaan biokaasua edistäviä toimia 

mm. investointituet ja neuvonta. Hallitusohjelmassa ja biokaasuohjelmassa on useita 

liikennebiokaasutoimenpiteitä. Biokaasu ollaan liittämässä mukaan liikenteen uusiutuvan 

energian jakeluvelvoitteeseen 1.1.2022 alkaen. Kaasukäyttöisten kuorma-autojen 

hankintatuki ja henkilöautojen konversiotuki, jakeluinfratuen jatko ja kehittäminen. 

Biokaasutoimien suunnittelu ja toimeenpano jatkuvat, mm. biokaasuohjelman edistymistä 

tarkastellaan puolivuosittain.  

Päätös: Merkittiin tiedoksi.  
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7. Energiaturpeen poltosta luopuminen – tilannetieto  

Sirpa Karjalainen (neuvotteleva virkamies, ruokaosasto, maa- ja metsätalousministeriö, 

TEM turvetyöryhmän (2020-2021) asiantuntijasihteeri ja TEM turvetyöryhmän (toukokuu 

2021) jäsen) esitteli tilannetietoa energiaturpeen poltosta luopumisesta.  

Yhteenveto esityksestä:  

Työ- ja elinkeinoministeriö (TEM) asetti 8.4.2020 työryhmän selvittämään mahdollisuuksia 

hallittuun turpeen polttokäytöstä luopumiseen. Hallitusohjelman tavoitteena on puolittaa 

turpeen energiakäyttö vuoteen 2030 mennessä. Työryhmä luovutti työpaperinsa 

ministeriölle 31.3.2021. TEM asetti 5.5.2021 työryhmän valmistelemaan 20.5.2021 

mennessä esitys yksityiskohtaiseksi luopumispaketiksi turvealan yrittäjien ja työntekijöiden 

tueksi. Maaseutupoliittiseen kokonaisohjelmaan 2021-2027 on kirjattu seuraava 

toimenpide: ”Edistetään reiluja ja paikallislähtöisiä ratkaisuja energiamurroksen ja 

turvemaiden käyttötarkoituksen muuttumisen aiheuttamien sosioekonomisten ongelmien 

lieventämiseksi. Myötävaikutetaan elinkeinorakenteen sopeutumiseen ja muutokseen 

osana kestävyyssiirtymää sekä uusiin toimeentulo- ja työllisyysmahdollisuuksiin.” 

Energiaturpeen poltosta luopumisessa ei ole kysymys laajasti Suomea vaikuttavasta 

asiasta, mutta tiettyjä maaseutukuntia tämä koskettaa hyvin kriittisesti. Tuotanto, käyttö ja 

energiantuotanto on keskittynyt alueellisesti seutukuntiin. Suomessa on paljon itsenäisiä, 

pieniä turvetuottajia, joiden riski on toteutunut. Energiaturvetuotanto on pitänyt tuottajien 

toimintaa yllä.  

Turvetyöryhmän esitykset 30.3.2021: yrittäjien tilanteen parantaminen, huoltovarmuuden 

varmistaminen ja varastojen lisääminen, seudulliset toimet työttömyyden ja syrjäytymisen 

vähentämiseksi, turvesoiden jatkokäytön suunnittelu, turvetta korvaavan puun saatavuus, 

kasvu- ja kuiviketurpeen tuotannon turvaaminen ja/tai uudet tuotteet, uusien korkeamman 

jalostettujen tuotteiden TKI –ohjelma, suoperiaatepäätöksen arviointi.  

Ministeriöiden virkamiehistä koostunut työryhmä laati 20.5.2021 esityksen 

luopumispaketiksi turvealan yrittäjien ja työntekijöiden tueksi. Esitys sisältää suunnitelman 

hallituksen päättämän 70 miljoonan euron (v. 2021: 60 M€ ja v. 2022: 10 M€) 

kohdentamisesta ja hallinnoinnista. Valtiontukisääntöjen mukaisia toimia vaikeaa saada 

nopeasti hyväksyttyä. De minimis (200 000 e/3v/ yritys) mahdollinen. Esitykset: 

polttoturpeen varmuusvarastojen perustaminen, yrittäjien tukeminen uuden liiketoiminnan 

kehittämisessä, romutus/kaluston poisto/siirtopalkkio, uudelleentyöllistymisen ja 

kouluttautumisen tuki, turvetuotantoalueiden jatkohyödyntäminen, JTF –rahoitus -22 alkaen 

maakuntien suunnitelmien mukaan. Lisäksi ryhmässä tarkasteltiin tuotannosta poistuvien 

maa-alueiden hankkiminen Metsähallitukselle luonnonsuojelutarkoitukseen ja/tai 

liiketaloudellisiin tarkoituksiin sekä muita mahdollisia tukitoimia. 

Yhteenveto esityksen jälkeisestä keskustelusta: 

Hallitsematon lasku, tukipaketti oikeudenmukaisuuden kannalta välttämätön. Kasvu- ja 

kuiviketurpeen mahdollistaminen tärkeää.  

Kommentointikentässä todettiin, että ”kehysriihen päätökselle annettava kiitos, että hallitus 

ymmärsi ongelman vakavuuden ja etsi siihen oikeudenmukaista siirtymää. Esitettiin 

kysymyksen ministerille: Onko hallituksella jo yhteinen DNSH kanta? DNSH näyttää 

estävän JTF varojen käytön esim. kasvuturpeen tuotannon kehittämiseen.” 
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Karjalainen vastasi: JTF -rahoituksen osalta todella vielä TE odottaa komission linjauksia 

DNSH painotuksesta. JTF toteutus tapahtuu maakuntien valmistelun perusteella ja TEM 

säädösten nojalla.  

Huomautettiin, että ”jos suon avaa edes pinnalta, lähtee 100 % luonnonarvoista ja samat 

ilmastopäästöt, koska alempikin suo kuivuu”. 

Päätös: Keskusteltiin ja merkittiin tiedoksi.  

 

8. Maaseutupolitiikan sihteeristön asettaminen 

Valtioneuvoston asettamispäätöksen (18.2.2021) mukaisesti MANE asettaa sihteeristön. 

MANE päätti kokouksessaan 6.4. pyytää kunkin jäsenorganisaation nimeämään 

edustajansa sihteeristöön ja ilmoittamaan edustajansa nimen viimeistään 14.5.  

 

Antonia Husberg (maaseutuylitarkastaja, maa- ja metsätalousministeriö) esitteli sihteeristön 

kokoonpanon jäsenorganisaatioiden nimeämien edustajien mukaisesti. Todettiin, että 

edustus on poikkihallinnollinen ja -sektoraalinen. 

 

Tuotiin esille ja huomautettiin, että maakuntien liittoja edustaa maaseutuasiamies Jari 

Lantta Etelä-Karjalan liitosta. MTK:n maaseutunuoria edustaa Meri Remes ja Suomen 

Kylien nuorisojaostoa Karoliina Ahtiainen. Tarkistetaan nimilista.  

 

Päätös: Lisätään puuttuvat nimet ja asetetaan maaseutupolitiikan neuvoston sihteeristö. 

 

9. Valtakunnallinen Maaseutuparlamentti 2021 – Suomen suurin ideafestivaali 

järjestetään 28.-30.9.  

 

Antonia Husberg (maaseutuylitarkastaja, maa- ja metsätalousministeriö) esitti lyhyesti 

tilannekatsauksen Maaseutuparlamentti 2021 –tapahtumaan. 

 

Yhteenveto esityksestä: 

 

Maaseutuparlamentti – Suomen suurin ideafestivaali – järjestetään virtuaalisena ja 

monipaikkaisena tapahtumana koko maassa 28.-30.9. Tapahtuma-aikaa on aikaistettu. 

Mukana kumppanilistalla noin 100 tahoa. Maaseutupolitiikan neuvoston jäsenorganisaatiot 

toivotaan mukaan tapahtuman toteutukseen. Tapahtuman nettisivuilla 

maaseutuparlamentti.fi ajankohtaista tietoa myös kumppaneille. Kumppaneille järjestetään 

seuraavat järjestäjätreffit 18.6. Teams-alustalla. Ilmoittautua voi 

maaseutuparlamentti@mmm.fi. Valtakunnallinen Maaseutuparlamentti –tapahtuma 

järjestetään MANE päätöksellä (12/2017). 

 

Päätös: Merkittiin tiedoksi. 

 

10. Muut asiat 

 

 Ajassa uudistuva maaseutu – maaseutupoliittinen kokonaisohjelma 2021-2027 

julkaisuajankohta (päivitetään myöhemmin).  

https://www.maaseutuparlamentti.fi/
https://www.maaseutuparlamentti.fi/
mailto:maaseutuparlamentti@mmm.fi
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 Maaseutupoliittisten työryhmien asettaminen kaudelle 2021-2025 valmistelu etenee 

uudessa MANEn sihteeristössä. Asettamislistat MANE kokouksessa 5.10.  

 Maaseutupolitiikan temaattisten verkostojen hankehaku päättyy 14.6. klo 16.15. 

 Maaseutuparlamentin Ideafestivaali – keskusteluja hyvästä elämästä maaseudulla –

kampanja päättyy 11.6.2021. Kampanjassa on toteutettu yli 60 Erätauko-

keskustelua eri puolilla Suomea. Vielä mahdollisuus osallistua!  

 Maaseutupolitiikka tuottaa ”Hyvää elämää monipaikkaistuvassa Suomessa” –

keskustelun Suomi Areenaan. Keskustelu lähetetään MTV:n studiolta ke 14.7.2021 

klo 10.00–10:45. Keskustelu toteutetaan yhteistyössä: Suomen 4H-liitto ry, 

Aluekehittämisen konsulttitoimisto MDI, Maaseutuverkosto / Ruokavirasto / 

Verkostopalvelut yksikkö, Suomen Kylät ry, Kainuun Nuotta ry, Brahea-keskus. 

 Maaseutupolitiikan osaaminen- ja työllisyysverkostolle (OTE) myönnetty jatkoaikaa 

31.8. saakka, maaseutupolitiikan Harvaan asutun maaseudun HAMA-verkostolle 

myönnetty jatkoaikaa 31.7. saakka.  

 

Päätös: Merkittiin tiedoksi. 

 

11. Seuraava kokous 

 

Seuraava kokous pidetään 5.10. klo 8.30-10.30. Aika ja paikka ilmoitetaan myöhemmin. 

Vuoden viimeinen kokous järjestetään 7.12. klo 11.30-13.30.  

 

Päätös: Merkittiin tiedoksi.  

 

12. Kokouksen päättäminen 

 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.09.  

 

 

https://www.maaseutuparlamentti.fi/ideafestivaali
https://www.maaseutuparlamentti.fi/ideafestivaali

